
КОСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(четырнадцатая сессия восьмого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 20.05.2025 г. № 73 

с. Косиха 

 

Об определении долей, выраженных в 

гектарах, в виде простой правильной 

дроби в праве общей долевой 

собственности на земельные участки из 

земель сельскохозяйственного назначения 

и утверждении результатов определения 

размеров долей, выраженных в гектарах, в 

виде простой правильной дроби в праве 

общей долевой собственности на 

земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения 

 

В соответствии с п. 8, 9, 10, 11ст. 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 

года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», п. 

9.1 ст. 47 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1475 «Об 

утверждении правил определения размеров земельных долей, выраженных в 

гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», Уставом 

Косихинского сельского поселения Косихинского района Алтайского края, 

Косихинский районный Совет народных депутатов: 

 

РЕШИЛ:    

 

                      

1. Определить доли в праве общей долевой собственности 

выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на следующие 

земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения: 

- ЗУ 1 с кадастровым номером 22:19:0000000:14, площадью                  

34 735 366 кв.м., виды разрешенного использования – для 

сельхозпроизводства, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Алтайский край, Косихинский район, с. Косиха, в границах колхоза «Первое 

Мая»; 



         2. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей 

долевой собственности на земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения, указанные в п. 1 настоящего решения, 

выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

3. По истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего 

решения внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином 

государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава Косихинского сельсовета                                                  М.В. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                 
 
 
 
 
                                                                                                                  
 



                                                                                        Приложение 1 к решению Косихинского 

                                                                           сельского Совета народных депутатов                 

                                                               

Косихинского района Алтайского края                                                                                                                                    

от 20 мая 2025 года №73 

 

 

Определение долей, выраженных в гектарах, в виде простой 

правильной дроби в праве общей долевой собственности на 

земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

кадастровым номером 22:19:0000000:14, площадью 34 735 366 кв.м., 

виды разрешенного использования – для сельхозпроизводства, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, 

Косихинский район, с. Косиха, в границах колхоза «Первое Мая». 

Земельная доля выражается в виде дроби, где числителем 

является площадь земельной доли в гектарах, умноженная на 100, а 

знаменателем является площадь земельного участка в гектарах, 

умноженная на 100, а именно: 

 

                

Начальная запись 
Запись в виде простой правильной дроби 

153,99-5,5   550/347354 

25,66-0,92     92/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

307,99 -11 1100/347354 

 

 

Глава Косихинского сельсовета          _________________           / М.В. Гусев / 


